Abonamentul pentru Brașov
Administrațiunea, Piața mare,
Târgul Inului Nr. 30, etajiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei
luni 6 corôna.—Un exemplar
10 bani.—Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 130.

Brașov, Joi 13 (26) Iunie.

1901.

## Desfășurarea casului Ugron.

Sensațiunea cea mare a zilei sunt, în Budapesta și nu mai puțin în Viena, destăinuirile „diplomatului maghiar” Rimler și mărturisirile lui Ugron privitor la acțiunea, ce au voit să-o întreprindă cu ajutorul guvernului francez pentru a câștiga opiniunea publică maghiară în fa- vorul unei alianțe franco-ruso-austro- ungare.